2

Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

______________ г.                             г. Георгиевск                                          № ___
О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского
округа Ставропольского края от 26 октября 2022 г. № 36-2 «О комиссии по подготовке проекта Устава Георгиевского городского округа
Ставропольского края или проектов решений Думы Георгиевского
городского округа Ставропольского края о внесении изменений
и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2022 г. № 36-2 «О комиссии по подготовке проекта Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:

«О комиссии по подготовке проекта Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края или проектов решений Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»;

2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Образовать комиссию по подготовке проекта Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края или проектов решений Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему решению.»;
3) приложение к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение

к решению Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от 26 октября 2022 г. № 36-2
Состав
комиссии по подготовке проекта Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края или проектов решений Думы Георгиевского
 муниципального округа Ставропольского края о внесении изменений
и дополнений в Устав Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
	Иванов Александр

Георгиевич

	заместитель председателя Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, член комиссии

	Кельм Инна
Валерьевна
	начальник правового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, член комиссии

	Павлий Татьяна
Львовна

	начальник отдела правового и организационного обеспечения – юрисконсульт Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Резванов Дмитрий
Николаевич

	депутат Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, член комиссии

	Ситников Сергей
Петрович
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, член комиссии

	Стрельников Александр Михайлович

	председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, член комиссии

	Толмачева Татьяна Викторовна
	заместитель начальника финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, член комиссии».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников
Проект решения вносит председатель Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                               А.М.Стрельников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края «О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2022 г. № 36-2 «О комиссии по подготовке проекта Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»

Решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2022 г. № 36-2 на срок полномочий Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края была образована комиссии по подготовке проекта Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края.

В связи с наделением Георгиевского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа и переименованием органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края проектом решения предлагается внести соответствующие изменения в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2022 г. № 36-2 и привести в соответствие с Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края название комиссии по подготовке проекта Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края и названия должностей ее членов.
Принятие проекта решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на его реализацию.

Принятие проекта решения не потребует изменения, признания утратившими силу иных муниципальных правовых актов.

Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников